
八高八高八高八高ブラスブラスブラスブラス通信通信通信通信    １１１１８８８８    

２０１２／７／２１（土） 
  
７月も下旬を迎え、いよいよ夏本番になってまいりました。皆様、いかがお過ごしでしょうか。吹奏楽部

の夏といえば、コンクールに定期演奏会と、本番のステージが続くシーズンになります。現役時代を振り返
っても、この時期の練習や本番が一番印象深く思い出されるのではないでしょうか。当時を懐かしみながら、
現役⽣達の頑張りを応援しに、是非会場に⾜をお運び下さい。また、定期演奏会後には例年通り、OB 会総
会を開催しますので、ご参加頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

（吹奏楽部 OB 会会⻑ 高 56 期 松尾 優加） 
 
八高ブラス 現役生の声 

昨年のコンクールでは、⾃分たちにとってはふがいない結果に終わってしまいました。この
代になって、うまくいかないことがたくさんありましたが、わたしたちはこの１年間、コンク
ールで⾦賞を勝ち取り、県⼤会出場を目標に⽇々練習に励んできました。コンクールが近づく
につれて、ますます練習に熱が入ってきています。どんなにきつくても、笑顔は忘れずに、常
に明るい雰囲気で残りの１週間を悔いのないように頑張ります!そして、必ず良い結果を先輩

方にご報告します！また、８月には定期演奏会も控えています。素晴らしい演奏会になるよう、全⼒で取り
組んでいきます。ご支援よろしくお願いします！            第 3８代部⻑ 3 年 松山 知⾥ 

 
今年は、去年の初めてのコンクールや定期演奏会の練習での⾟さ、本番での楽しさや感動を糧に⽇々の練

習を頑張っていきます。そして、去年よりも３年⽣に感動の嵐を巻き起こせるようにもっともっと頑張りま
す。                                             ２年 野村 隆雄 

 
１年⽣が吹奏楽部に入部して約３ヶ月が経ちます。目の前にある目標へと向かい頑張っています。惜しく

もコンクールに出場することができない１年⽣は、定期演奏会に向けて一⾜先に練習を始めています。出場
する１年⽣も、先輩方の⾜を引っ張らないよう、努⼒をしています。早く先輩方に追いつき、良い⾳奏でら
れるよう、時間を惜しんで⽇々の練習に励んでいます!                       １年 中村 美月 

 
吹奏楽コンクールの予定 
 

北九州支部： ７／２８（土） 北九州ソレイユホール（旧九州厚⽣年⾦会館）⼋高は 18:00〜 
福岡県⼤会： ８／４ （土） イイヅカコスモスコモン 
九州⼤会 ： ８／１９（⽇） 福岡サンパレス 
コンクールの表彰式後には例年数名の OB が集まっています！ぜひ後輩の応援をお願いします！ 
（詳しいプログラム等は、⼋高ブラスＨＰもしくは北九州吹奏楽連盟ＨＰに掲載されています） 
 

第２６回定期演奏会のお知らせ！ 
 今年の定期演奏会はお盆直前の土曜⽇となりました。北九州に帰省される方も多いのではないでしょう
か？ ご多忙の時期かと思いますが、ぜひ皆様お誘い合わせのうえご来場ください！ 

 
⽇時： ２０１２年８月１２⽇（土） 開場１７：３０ 開演１８：００ 
場所： 北九州市⽴⼋幡市⺠会館 （入場料：４００円） 
曲目： 第一部 

1 曲目 ウイング・カラーズ（福田洋介） 
２曲目 吹奏楽のための綺想曲「じゅげむ」（⾜⽴正）【本年度課題曲】 
３曲目 ダッタン人の踊り（Ａ．ボロディン）【本年度⾃由曲】 
４曲目 序曲「ピータールー」（Ｍ．アーノルド） 

第二部 
ポップスステージ 



ＯＢＯＢＯＢＯＢ会通信会通信会通信会通信    
２０１２／７／２１（土） 

 
ＯＢ会から現役生へ送る支援の案を募集 
 ＯＢ会から現役⽣へ、練習場の確保や楽器購入の支援を実施していくということを⼋高ブラス通信第１５
号にてお知らせさせていただきました。昨年は、総会にてポケットレコーダという録⾳再⽣ができる⼩型の
機械を購入するということを決め、贈呈いたしました。 
 支援といっても様々な形があります。そこで、この場をお借りして、支援の案を募集したいと思います。
何かいい案がありましたら、webmaster@hachikobrass.com（中⻄）までメールをお寄せください。 
 支援する内容については池田先⽣と話し合った後、最終的に定例総会にて決議を執る予定です。 
 
吹奏楽部ＯＢ会 定例総会について 
 来る 2012/8/12（土）に開催されます、第 26 回定期演奏会終演後に定例の OB 総会を開催いたします。
ぜひご参加ください。 

※総会に参加されない場合は、ＯＢ会に決議の権限を委任したものとさせていただきます。 
 
 ☆福岡県⽴⼋幡高等学校吹奏楽部ＯＢ会 総会 
   ⽇時：２０１２年８月１２⽇（土）定期演奏会終演後（およそ２０：１０頃） 
   場所：⼋幡市⺠会館 2 階客席中央 
   議題：予算・決算報告、現役⽣への支援について 

※なお、当⽇はブラスＯＢ会費（年 1500 円）の納入も受け付けております。 

 
※重要 「誠鏡会」の会費納入のお願い！！ 
 今年も 6 月末頃に⼋幡高等学校同窓会「誠鏡会」から会報が届いていることと思います。「誠鏡会」には
何年かに一度、楽器を購入していただいております。現役時代には何らかの形でお世話になっている「誠鏡
会」に、卒業⽣という⽴場で支援していただきたく思います。よろしくお願いいたします。 
 近年、吹奏楽部ＯＢの納入率が著しく下がっております。現役生のためにもよろしくお願いします！！ 
 
 福岡県⽴⼋幡高等学校同窓会 誠鏡会 年会費２０００円／年です。よろしくお願いします。 

※誠鏡会会報に同封の振込用紙でお振り込みをお願いいたします。 
 

お住まいが変わった方は・・・ 
 メールにて webmaster@hachikobrass.com（中⻄）までお知らせください！ 
 
←八高ブラス Facebook ページできました！情報配信中！ ⽂責・中⻄ 巧（高５６期） 
メール：webmaster@hachikobrass.com ⼋高ブラスＨＰ：http://hachikobrass.com/ 

  
 定期演奏会にご来場いただける方はお⼿数ですが、下記整理券を受付にお渡しください。よろしくお願い
いたします。 

―――――――――――――――――  きりとり  ――――――――――――――――― 

吹奏楽部 ＯＢ招待券 (2012/8/12 第 26 回定演) 
本状をお持ちのＯＢとお連れ様は、本券にて無料で入場できます！ 

お名前                      ご人数 

ご住所 

                                                    

 


